
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.03.2022                                                                                                                                       № 261 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных организаций 

как имущественных комплексов, 

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности 

 муниципального образования «Город Таганрог» 

 в государственную собственность Ростовской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374                     

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», на основании письма Министерства здравоохранения Ростовской области                        

от 09.02.2022 № 22-5.2.4/875, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить перечень муниципальных организаций как имущественных комплексов, 

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области, согласно приложению 

1 к настоящему Решению. 



2 
 

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в государственную 

собственность Ростовской области, согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

3. Утвердить перечень недвижимого имущества, принадлежащего муниципальным 

учреждениям здравоохранения на праве оперативного управления, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог» в 

государственную собственность Ростовской области, согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

4. Администрации города Таганрога (Солоницину М.В.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на передачу из муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области 

муниципальных организаций как имущественных комплексов и имущества, указанных в 

приложениях 1, 2, 3 к настоящему Решению. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 

к Решению Городской Думы  

от 31.03.2022 № 261 

 

 

Перечень муниципальных организаций как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области 

 

№ 

п/п 
Полное наименование организации 

Адрес места нахождения организации,  

 ИНН организации 

1 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница 

скорой медицинской помощи» 

347930, Ростовская область, 

 г. Таганрог, Большой Проспект, д. 16 

ИНН 6154035371 

2 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом» 

347900, Ростовская область, 

 г. Таганрог, ул. Ленина, д. 153 

ИНН 6154057914 

3 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Первая городская 

больница» 

347923, Ростовская область, 

 г. Таганрог, ул. Инструментальная, д. 13 

ИНН 6154066524 

4 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница №3» 

347900, Ростовская область, 

 г. Таганрог, пер. Красный, д. 14 

ИНН  6154057953 

5 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница №7» 

347910, Ростовская область., 

г. Таганрог, ул. Ленина, д. 216-А 

ИНН 6154058393 

6 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская 

больница» 

347935, Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. Ломакина, д. 57 

ИНН 6154035830 

7 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Городская поликлиника 

№1» 

347939, Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. Пархоменко, д. 15-а 

ИНН 6154083745 

8 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника 

№2» 

347900, Ростовская область, 

 г. Таганрог, ул. Греческая, д. 104 

ИНН 6154029480 



4 
 

9 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская 

поликлиника №1» 

347939, Ростовская область, 

 г. Таганрог, ул. Чучева, д. 26 

ИНН 6154062537 

10 Муниципальное учреждение здравоохранения «Детская городская поликлиника №2» 

347910, Ростовская область, 

 г. Таганрог, пер. Каркасный, д.2 

ИНН 6154083689 

11 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая 

поликлиника №1» 

347924, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Дзержинского, д. 177 

ИНН 6154030817 

12 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая 

поликлиника №2» 

347923, Ростовская  область, 

 г. Таганрог, ул. Инструментальная, д.19-2 

ИНН 6154035678 

13 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая 

поликлиника №3» 

347922, Ростовская область,  

г. Таганрог, пер. 1-й Крепостной, д.34 

ИНН 6154031306 

14 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Консультативно-

диагностический  центр» 

347924, Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. Дзержинского, д.156 

ИНН 6154035660 

15 
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Патолого-анатомическое 

бюро» 

347900, Ростовская область, 

 г. Таганрог, ул. Кузнечная, д. 142-3 

ИНН 6154057142 

16 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детский санаторий 

«Берёзка» 

 

347922, Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. Греческая/пер. Некрасовский д. 

40/10 

ИНН 6154062985 

17 Управление здравоохранения г. Таганрога 

347900, Ростовская область, 

 г. Таганрог, ул. Петровская, 74/пер. 

Лермонтовский, д. 5 

ИНН 6154069451 

 



5 
 

Приложение 2 

к Решению Городской Думы  

от 31.03.2022 № 261 

 

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области 

 

№ 

п/п 

 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 
Адрес места нахождения имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница скорой 

медицинской 

помощи» 

347930, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, 

д. 16 

ИНН 6154035371 

Земельный участок 
347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:341, 

площадь 150179+/-0 кв.м 

Земельный участок 
347930, Ростовская область, г. 

Таганрог, ул. Больничная, д. 11ж 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:342, 

площадь 358+/-7 кв.м 

Земельный участок 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Кузнечная, 

д. 140д 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:343, 

площадь 7010+/-29 кв.м 

2 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Родильный дом» 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д. 153 

ИНН 6154057914 

Земельный участок 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 146-а. 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:312, 

площадь 12747 кв.м 

Земельный участок 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, д. 153. 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:50, 

 площадь 10275 кв.м 

 

 

 



6 
 

3 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Первая городская 

больница» 

347923, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, 

д. 13 

ИНН 6154066524 

Земельный участок 

347923, Ростовская область, 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, 13 

 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:63, 

 площадь 27 248+/-58 кв.м 

4 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница №3» 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

ИНН 6154057953 

Земельный участок 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, переулок Красный, д. 14 

Кадастровый номер: 

61:58:0001141:50, 

 площадь 3555 +/-21 кв.м 

5 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 7» 

347910, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д. 216-А 

ИНН 6154058393 

Земельный участок 
347910, Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. Ленина, д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:196 

площадь 17239 кв.м 

6 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Детская городская 

больница» 

347935, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

ИНН 6154035830 

Земельный участок 
347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:100, 

площадь 27 376 +/-0 кв.м 

Земельный участок 
347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:67, 

площадь 314 +/-6 кв.м 

Земельный участок 
347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ломакина 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:158, 

площадь 561 +/-8 кв.м 

Земельный участок 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, д. 218 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:188, 

площадь 8589+/-32 кв.м 

7 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

347939, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Пархоменко, д. 15-а 

Земельный участок 

347939, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Пархоменко, д. 15-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0005271:163 

площадь 712+/-9 кв.м 

Земельный участок 347900, Ростовская область, Кадастровый номер: 



7 
 

«Городская 

поликлиника №1» 

ИНН 6154083745 г. Таганрог, ул. Большая 

Лиманная, д. 38-2 

61:58:0006011:60 

площадь  40+/-1.27 кв.м 

Земельный участок 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Большая 

Лиманная, д. 38-3 

Кадастровый номер: 

61:58:0006011:61 

площадь  87+/-1.86 кв.м 

Земельный участок 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:91 

площадь 886+/-1.06 кв.м 

8 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

поликлиника №2» 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Греческая, д. 104 

ИНН 6154029480 

Земельный участок 

347900, Ростовская область, 

 г. Таганрог, ул. Маршала 

Жукова, д. 1-г 

Кадастровый номер: 

61:58:0007040:7 

площадь 14 900 кв.м 

Земельный участок 

347900, Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. Пальмиро 

Тольятти, д. 24-4-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003490:70 

площадь 85 кв.м 

Земельный участок 
347900, Ростовская область,                         

г. Таганрог, ул. Греческая, д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:104 

площадь 2 829 кв.м 

Земельный участок 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Толбухина, д. 5-4 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:1155 

площадь  298 кв.м 

Земельный участок 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:88 

площадью 3 774 кв.м 

9 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Консультативно-

диагностический 

центр» 

347924, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского,                  

д. 156 

ИНН 6154035660 

Земельный участок 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Дзержинского, 

д. 156 

Кадастровый номер 

61:58:0003484:11, 

 площадь  6951 кв.м 

10 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Кузнечная, 

Земельный 

участок 

347900, Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. Кузнечная,  

д. 142-3 

 

Кадастровый номер 

61:58:0002514:253, 

площадь  3 008 +/-1.22 

кв.м 



8 
 

«Патолого-

анатомическое 

бюро» 

д. 142-3 

ИНН 6154057142 

 

11 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

Детский санаторий 

«Берёзка» 

347922, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, ул. 

Греческая 40/пер. 

Некрасовский 10 

ИНН 6154062985 

Земельный участок 

347922, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая,40/ 

пер. Некрасовский, 10 

Кадастровый номер: 

61:58:0001053:6, 

площадь 3646 кв.м 

12 

Управление 

здравоохранения 

 г. Таганрога 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, ул. 

Петровская,74/пер. 

Лермонтовский, 5 

ИНН 6154069451 

Земельный участок 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Розы Люксембург,  

д. 12 

 

Кадастровый номер: 

61:58:0001061:20, 

площадь 2027+/-0 кв.м 

 



9 
 

Приложение 3 

к Решению Городской Думы  

от 31.03.2022 № 261 

 

Перечень недвижимого имущества, принадлежащего муниципальным учреждениям здравоохранения на праве оперативного 

управления, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области 

 

№ 

п/п 

 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование имущества 
Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница скорой 

медицинской 

помощи» 

347930, Ростовская 

область, 

г. Таганрог,  

Большой Проспект,  

д. 16 

ИНН 6154035371 

Гараж, площадь: общая 19,4 

кв.м, литер: ТГ 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:93 

площадь 19,4 кв.м 

Гаражи, назначение: нежилое. 

Площадь: общая 65,80 кв.м, 

литер: ТА 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:104 

площадь 65,80 кв.м 

Гаражи, назначение: нежилое. 

Площадь: общая 181,5 кв.м, 

литер: ТВ 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:94 

площадь 181,5 кв.м 

Гаражи, назначение: нежилое. 

Площадь: общая 200,7 кв.м, 

литер: Т 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:95 

площадь 200,7 кв.м 

Гаражи, назначение: нежилое. 

Площадь: общая 210,50 кв.м, 

Литер: ТБ 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:111 

площадь 210,50 кв.м 

Здание административно-

хозяйственной части, площадь: 

общая 1556,5 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:96 

площадь 1556,5 кв.м 

Иное сооружение 

(Автомобильная дорога) 

площадь: общая 100 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:255 

площадь 100 кв.м 

Иное сооружение (Асфальтовые  347930, Ростовская область, Кадастровый номер: 



10 
 

покрытия) площадь: общая 

11848 кв.м 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

61:58:0002514:263 

площадь 11848 кв.м 

Иное сооружение (Асфальтовые 

покрытия) площадь: общая 

4483 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:258 

площадь 4483 кв.м 

Иное сооружение (Водопровод 

из стальных труб) 

протяженность: 152 м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:323 

протяженность 152 м 

Иное сооружение 

(Канализация) протяженность: 

350 м. 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:319 

протяженность: 350 м 

Иное сооружение (навес) 

площадь: общая 74,7 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:320 

площадь 74,7 кв.м 

Иное сооружение (навес) 

площадь: общая 99,4 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:321 

площадь 99,4 кв.м 

Иное сооружение (Ограждение 

из металлических секций на 

кирпичном фундаменте) 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:322 

протяженность 389 м 

Иное сооружение (Отдельно 

стоящее заглубленное 

сооружение вспомогательного 

назначения) 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:257 

площадь 415 кв.м 

Иное сооружение (Пешеходные 

тротуары) площадь: общая 450 

кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:256 

площадь 450 кв.м 

Иное сооружение 

(Питающая линия) 

протяженность: 1100 м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:315 

протяженность 1100 м 

Иное сооружение (Сети 

водопровода чугунные) 

протяженность: 1478 м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:314 

протяженность 1478 м 

Иное сооружение (Сети 347930, Ростовская область, Кадастровый номер: 



11 
 

канализации  из керамических 

труб) протяженность: 854м 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

61:58:0002514:317 

протяженность 854м 

Иное сооружение (Сети 

канализации из чугунных труб) 

протяженность: 1167 м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:313 

протяженность 1167 м 

Иное сооружение (Сети 

водопровода стальные) 

протяженность: 1890 м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:318 

протяженность: 1890 м 

Инфекционное отделение, 

площадь:3611 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:300 

площадь 3611 кв.м 

Кислородная, площадь: общая 

95,7 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:184 

площадь 95,7 кв.м 

Лечебный корпус, 

административно-лечебная 

часть, площадь: 21185,1 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:297 

площадь 21185,1 кв.м 

Нежилое помещение, площадь: 

общая 74,7 кв.м 

347942, Ростовская область, 

город Таганрог, ул. Лизы 

Чайкиной, 64-4 

Кадастровый номер: 

61:58:0004508:39 

площадь 74,7 кв.м 

Павильон для хранения тары, 

площадь: общая 40,6 кв.м, 

литер: Е 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:105 

площадь 40,6 кв.м 

Пищеблок, площадь: общая 

945,5 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:267 

площадь 945,5 кв.м 

Станция скорой помощи, 

площадь: 690,7 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:125 

площадь 690,7 кв.м 

Травматологический корпус, 

площадь: 2465,3 кв.м 

347930, Ростовская область, 

г. Таганрог, Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:183 

площадь 2465,3 кв.м 

2 

 

Муниципальное 

бюджетное 

347900, Ростовская 

область, 
Акушерский корпус 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе,  

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:20760 



12 
 

учреждение 

здравоохранения 

«Родильный 

дом» 

 

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д. 153 

ИНН 6154057914 

д. 146-а площадь 10 326,5 кв.м 

Пищеблок 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:337 

площадь 466,1 кв.м 

Помещение хозяйственного 

корпуса, назначение нежилое, 

литер Г, 1 этаж, комнаты:6-43, 

14а, литер Г, технический этаж, 

комнаты:1, 2 общей площадью 

449,2 кв.м 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:355 

площадь 449,2 кв.м 

Пункт кислородоснабжения 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе,  

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:7306 

площадь 32,8 кв.м 

Главный корпус 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:153 

площадь 2 302,9 кв.м 

Перинатальный центр 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:138 

площадь 959,4 кв.м 

Лабораторный корпус 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:154 

площадь 497,5 кв.м 

Нежилое здание 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:347 

площадь 7,8 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:130 

площадь 76,9 кв.м 

Помещение для охраны 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:141 

площадь 4,1 кв.м 

Отмостка хозяйственного 

корпуса 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:291 

площадь 160,5 кв.м 



13 
 

Площадка под мусорные 

контейнеры 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:298 

площадь 30 кв.м 

Автомобильные дороги и 

тротуары 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:302 

площадь 2 647,7 кв.м 

Кирпичный забор 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:308 

протяженность 17 м 

Кабель подземметаллозащиты 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:310 

протяженность 475 м 

Система водопонижения 

(дренаж) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе 146-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:288 

протяженность 250 м 

Теплотрасса 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:292 

протяженность 489 м 

Сети водопровода 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:290 

протяженность 43 м 

Сети канализации дворовые 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:289 

протяженность 382 м 

Телефонная канализация 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:301 

протяженность 244 м 

Дождевая канализация 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:300 

протяженность 193 м 

Электроснабжение 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:309 

протяженность 481м 

Кирпичный забор 347900, Ростовская область, Кадастровый номер - 



14 
 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

61:58:0003065:307 

протяженность 154 м 

Железобетонный забор 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 146-а 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:299 

протяженность 62 м 

Сооружение (Трасса 

теплоснабжения резервная) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:377 

протяженность 34 м 

Сооружение (Трасса 

теплоснабжения основная) 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:378 

протяженность 105 м 

Сооружение (Наружная система 

электроснабжения) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:376 

протяженность 559 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети телефонизации) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:374 

протяженность 78 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети канализации) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:372 

протяженность 211 м 

Сооружение (Наружные сети 

водоснабжения) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер 

61:58:0003065:375 

протяженность 7 м 

Сооружение (Наружное 

газоснабжение) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 153 

Кадастровый номер: 

61:58:0003065:373 

протяженность 125 м 

3 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Первая 

городская 

больница» 

347923, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, ул. 

Инструментальная, 

д. 13 

ИНН 6154066524 

Первая городская больница 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:147 

 площадь 6558,4 кв.м 

Лаборатория 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:148 

площадь 442 кв.м 

Гараж 
347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:149 



15 
 

ул. Инструментальная, д. 13 площадь 40,8 кв.м 

Гараж 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:151 

площадь 35,2 кв.м 

Гараж 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:150 

площадь 87,4 кв.м 

Иное сооружение 

(Канализационная сеть), 

назначение: Иное сооружение 

(канализационная сеть). 

Протяженность: общая 349 м. 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:651 

протяженность 349 м 

Иное сооружение (Электросети 

внешние с уличным 

освещением) 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:649 

протяженность 396 м 

Иное сооружение 

(Водопроводная сеть), 

назначение: Иное сооружение 

(Водопроводная сеть). 

Протяженность: 178 м. 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:647 

протяженность 178 м 

Электролиния кабельная, 

назначение: иное сооружение. 

Протяженность: 104м. 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:646 

протяженность 104 м 

Иное сооружение 

(Теплотрасса), назначение: 

Иное сооружение (теплотрасса). 

Протяженность: общая 177м. 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:645 

протяженность 177 м 

Иное сооружение (Дворовое 

мощение) 

347923, Ростовская обл., 

 г. Таганрог, ул. 

Инструментальная, 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:650 площадь 5586 

кв. м 

4 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, 

Больница 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер: 

61:58:0001141:140 

площадь 1 984,1 кв.м 

Административный корпус, 347900, Ростовская область, Кадастровый номер: 



16 
 

«Городская 

больница №3» 

д. 14 

ИНН 6154057953 

 

 

литер А, 1 этаж, комнаты: 1-3, 

3а, 5-8, 5а, 5б, 11-18, 17-а, 18а, 

28; литер А1, 1 этаж, комната 1; 

литер А2, 1 этаж, комнаты: 1-3, 

литер А2, 2 этаж, комнаты: 1-5; 

литер А3, 1 этаж, комнаты: 1-6, 

литер А3, 2 этаж, комнаты 1-6, 

общей площадью 469,5 кв.м.; 

Коридор, общей площадью 19 

кв.м. Литер: а1; Коридор, 

общей площадью 28,6 кв.м. 

Литер: а2; Коридор, общей 

площадью 28,6 кв.м. Литер: а4; 

Коридор, общей площадью 11,3 

кв.м. 

Литер: а5 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

61:58:0001141:337 

площадь 557 кв.м 

Больница 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер 

61:58:0001141:141 

площадь 582,5 кв.м 

Больница 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер 

61:58:0001141:142 

площадь 661,1 кв.м 

Иное сооружение (Асфальтовое 

покрытие) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер 

61:58:0001141:375 

площадь 1342 кв.м 

Водопровод 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер 

61:58:0000000:44971 

протяженность 86 м 

Канализация 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер 

61:58:0000000:44972 

протяженность 123 м 

Теплотрасса 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый  номер: 

61:58:0001141:387 

протяженность 71 м 



17 
 

Сети электроосвещения 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:44969 

протяженность 59 м 

Гаражные боксы 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый номер: 

61:58:0001141:315 

площадь 44,4 кв.м 

Котельная, назначение: 

нежилое. Площадь: общая 143 

кв.м., номера на поэтажном 

плане: 4,9,10,2,3,1,4. 

Этаж: 1, подвал. 

Литер: А, п/А2, п/А3, а3 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Красный, д. 14 

Кадастровый  номер: 

61:58:0001141:289 

площадь 143 кв.м 

Нежилое помещение 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. 

Александровская/ пер. 

Красный, д.82/16, кв.1,2,3,4,5 

Кадастровый номер: 

61:58:0001141:190 

площадь 47,6 кв.м 

5 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница № 7» 

347910, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Ленина, 

д.216-А 

ИНН 6154058393 

Асфальтовые дороги 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1032 

площадь 1146 кв.м 

Дворовой провод 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1030 

протяженность 60 м 

Офтальмологический корпус 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:7435 

площадь 1271 кв.м 

Ограждение металлический 

забор. Протяженность:702 м 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:44447 

протяженность702 м 

Терапевтический корпус № 2 

МБУЗ «Городская больница № 

7» 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:436 

площадь 543 кв.м 

Воздушная линия низкого 

напряжения 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1029 

протяженность140 м 



18 
 

Теплотрасса. Протяженность: 

208 м 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:44486 

протяженность 208 м 

Терапевтический корпус 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:435 

площадь 4851,1 кв.м 

Мостовые дороги булыжные 

под асфальт 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:44460 

площадь 385 кв.м 

Дворовая канализация 

347910, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216-а 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1031 

протяженность 350 м 

6 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Детская 

городская 

больница» 

347935, 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, 

д. 57 

ИНН 6154035830 

Больница 

347900, Ростовская область,  

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д.218 

Кадастровый номер 

61:58:0003186:948 

площадь 1504,9 кв.м 

Больница, площадь: 9769,9 

кв.м. Литер: А, А3, А4, п/А, 

п/А3,п/А4; Навес. Площадь:91 

кв.м. Литер: а; Вход в подвал, 

площадь:11,4 кв.м. Литер: а1; 

Вход в подвал, площадь:33 

кв.м. Литер: а2; Вход в подвал, 

площадь: 8,8 кв.м. Литер: а3; 

Вход в подвал, площадь:10,7 

кв.м. Литер: А4. Инвентарный 

номер: 1-143-1 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:105 

площадь 9769,9 кв.м 

Градирня 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:77 

площадь 53,6 кв.м 

Пищеблок, площадь: 977,6 кв.м. 

Литер: Б, Б1, п/Б. Этажность: 1. 

Подземная этажность:1; Вход в 

подвал, площадь: 8,1 кв.м. 

Литер: б; Вход в подвал, 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:106 

площадь 977,6 кв.м 



19 
 

площадь: 10,2 кв.м. Литер: б1. 

Инвентарный номер: 1-143-1 

Пункт кислородоснабжения 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:76 

площадь 32,4 кв.м 

Прачечная 

347900, Ростовская область,  

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д.218 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:490 

площадь 116.6 кв.м 

Сарай 

347900, Ростовская область,  

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д.218 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:489 

площадь 4.8 кв.м 

Сарай 

347900, Ростовская область,  

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д.218 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1019 

площадь 88,2 кв.м 

Внутриквартальные тепловые 

сети 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:376 

протяженность 79 м 

Наружная дренажная система 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:154 

протяженность 390 м 

Наружное освещение 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:377 

протяженность 255 м 

Сети ливневой канализации 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:156 

протяженность 223 м 

ТЭП резервного 

электроснабжения 

электроустановок 

347935, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 57 

Кадастровый номер: 

61:58:0001143:155 

площадь 17 кв.м, 

протяженность 476м 

Квартира 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 45-1, кв. 10 

Кадастровый номер: 

61:58:0001127:124 

площадь 44,8 кв.м 

 



20 
 

7 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

поликлиника 

№1» 

347939, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Пархоменко, 

д.15-а 

ИНН 6154083745 

Иное сооружение 

(Теплотрасса), назначение: иное 

сооружение (Теплотрасса). 

Протяженность: 34 м 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:418 

протяженность 34 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети канализации), назначение: 

иное сооружение (Наружные 

сети канализации). 

Протяженность: 81 м 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:417 

протяженность 81 м 

Гараж, назначение: нежилое 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:240 

площадь 26,6 кв.м 

Сарай, назначение: нежилое 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:98 

площадь 13,9 кв.м 

Цистерна для воды-колодец, 

назначение: нежилое 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:99 

площадь 15 кв.м 

объем 15 куб.м 

Стационар, назначение: 

нежилое. Площадь общая 365,2 

кв.м. Литер: А,А1. Этажность 2; 

подвал, площадь 14,76 кв.м. 

Литер: п/А; тамбур, площадь 

3,63 кв.м. Литер: а. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:295 

площадь 365,2 кв.м 

Стационар, назначение: 

нежилое площадью 208,7 кв.м. 

Литер: В,п/В. Этажность 2; 

коридор, площадью 5,07 кв.м. 

Литер: в1; шейка погреба, 

площадью 5,6 кв.м. Литер: в2. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 66 

Кадастровый номер: 

61:58:0003002:382 

площадь 208,7 кв.м 

«Городская поликлиника №1»  

347939, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Пархоменко, 

д. 15а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:40325 

площадь 1470,3 кв.м 



21 
 

Муниципальное учреждение 

здравоохранения «Городская 

поликлиника №1» филиал №1, 

назначение: нежилое. Площадь 

общая 1164,9 кв.м. Литер А, 1 

этаж, комнаты: 1-12, 14-82, 

Литер А1, 1 этаж, комнаты:13, 

9а, 10а, 11а, 12а, 14а, 15а, 16а, 

17а, 19а, 20а, литер п/А, 

комнаты 1-4, 6, 9-14,18-20,27-

30, литер п/А1, комнаты: 1-4 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, д. 15 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:655 

площадь 1664,9 кв.м 

Поликлиника, комнаты №№ 1-

15, 18-41,43-53, 20а, 

22а,46а,51а,51б, 

51в,51г,52а,52б,52в 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Чехова, д. 271 

Кадастровый номер: 

61:58:0002285:919 

площадь 648,9 кв.м 

Поликлиника, назначение: 

нежилое, площадь: общая 667,9 

кв.м. Этаж 1, литер А, комнаты: 

1-50, 7а, 7б, 18а, 18б, 26а, 26б, 

26в,36а, 36б, 44а. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

 ул. Жуковского, д. 9 

Кадастровый номер: 

61:58:0005057:467 

площадь 667,9 кв.м 

Нежилое помещение 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Чучева, д. 30 

Кадастровый номер: 

61:58:0005272:2637 

площадь 1091,6 кв.м 

Нежилое помещение, 

поликлиника 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Розы 

Люксембург, 

д. 240-6 

Кадастровый номер: 

61:58:0002285:890 

площадь 1153,5 кв.м 

8 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

поликлиника 

№2» 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Греческая, д.104 

ИНН 6154029480 

Поликлиника 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:946 

площадь 934,2 кв.м 

Поликлиника, литер А, 1 этаж, 

комнаты: 1-5, 8-25, 27-45, 15а, 

15б, 34а,35а, литер п/А, 

комнаты: 1-11, 13-15, общей 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Пальмиро 

Тольятти, д. 14 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:1244 

площадь 1 018,5 кв.м 



22 
 

площадью 1018,5 кв.м; вход в 

подвал, площадью 9,8 кв.м. 

Литер: а1. 

Рентгенкабинет 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Толбухина, д. 

5-4 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:1435 

площадь 73,9 кв.м 

Поликлиническое отделение с 

дневным стационаром 

терапевтического профиля 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:248 

площадь 1 838,7 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область,                

г. Таганрог, ул. Пальмиро 

Тольятти, д.24, стр. 4а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:11315 

площадь 22,6 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область,                

г. Таганрог, ул. Пальмиро 

Тольятти, д.24, стр. 4а 

Кадастровый номер: 

61:58:0000000:11314 

площадь 21,7 кв.м 

Дневной стационар, литер А, 

1этаж, комнаты: 1-29, 18а, 

общей площадью 598,6 кв.м; 

тамбур, общей площадью 

12,2 кв.м. Литер: а 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Пальмиро 

Тольятти, д. 24-4 

Кадастровый номер: 

61:58:0003490:3203 

площадь 598,6 кв.м 

Филиал № 4 МБУЗ «Городская 

поликлиника №2», литер А, 

цокольный этаж, комнаты: 1-28, 

31-55, 4а, 6а, 49а, 53а, литер А, 

1 этаж, комнаты: 1-11, 15-33, 

36-39, 5а, 10а, 30а, 33а, 37а, 

общей площадью 1078,6 кв.м 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе/ пер. 

Спартаковский, д. 61/12 

Кадастровый номер: 

61:58:0003001:421 

площадь 1078,6 кв.м 

Гараж №2, назначение: 

нежилое. Площадь: общая 22,1 

кв.м., номера на поэтажном 

плане: гараж №2. Этаж:1. 

Литер: Г. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Октябрьская, 

д. 9-б 

Кадастровый номер: 

61:58:0001141:193 

площадь 22,1 кв.м 

Гараж 
347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:482 



23 
 

д. 216 площадь 48 кв.м 

Нежилое помещение 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Итальянский, д.37 

Кадастровый номер: 

61:58:0001093:612 

площадь 775,7 кв.м 

Поликлиника литер п/А, 

комнаты: 1-8, 10-14, 21, литер 

А, 1этаж, комнаты: 1-42, 3а, 

25а, 26а, 34а, 36а, 42а, общей 

площадью 1058,6 кв.м; вход в 

подвал, общей площадью 9,8 

кв.м. Литер: а1. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Лизы Чайкиной, д. 39 

Кадастровый номер: 

61:58:0004339:211 

площадь 1058,6 кв.м 

Сарай 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Толбухина, д. 

5-4 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:1346 

площадь 8,3 кв.м 

Иное сооружение (Покрытие из 

плитки) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:363 

площадь 159,3 кв.м 

Иное сооружение (Асфальтовое 

покрытие) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1066 

площадь 1214,3 кв.м 

Иное сооружение (Ограждение) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:367 

протяженность 99 м 

Иное сооружение (Водоем 

запасной железобетонный 

подземного типа), назначение: 

Иное сооружение (Водоем 

железобетонный подземного 

типа). Объем: 100 куб.м. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1062 

площадь 100 кв.м 

объем 100 куб.м 

Иное сооружение (Ограждение) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1060 

протяженность 172 м 

Иное сооружение (Покрытие из 

плитки) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1065 



24 
 

д. 216 площадь 279 кв.м 

Иное сооружение (Асфальтовое 

покрытие) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:362 площадь 

1147,5 кв.м 

Иное сооружение (Наружные 

сети водопровода) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:364 

протяженность 20 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети канализации) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:365 

протяженность 37 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети электроснабжения) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 104 

Кадастровый номер: 

61:58:0001153:366 

протяженность 25 м 

Часть осветительной 

электрической сети 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Толбухина, 

д. 5-4 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:1614 

протяженность 40 м 

Иное сооружение (Теплотрасса) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1067 

протяженность 144 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети канализации) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1064 

протяженность 156 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети электроснабжения) 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1063 

протяженность 73 м 

Иное сооружение (Наружные 

сети водопровода) 

Ростовская область, г. 

Таганрог, ул. Ленина, 

д. 216 

Кадастровый номер: 

61:58:0003186:1061 

протяженность 55 м 

Квартира 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Пархоменко, 

д. 17, кв. 3 

Кадастровый номер: 

61:58:0005271:2333 

площадь 37,3 кв.м 

9 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

347939, Ростовская 

область, 

 г. Таганрог, 

Детская городская 

поликлиника, назначение 

нежилое, литер А, 1 этаж, 

347939, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Чучева, д. 26 

Кадастровый номер: 

61:58:0005272:2632 

площадь 1 971,7 кв.м 



25 
 

здравоохранения 

«Детская 

городская 

поликлиника 

№1» 

ул. Чучева, д. 26 

ИНН 6154062537 

комнаты: 1-34, 2а, 36-40, 42-50, 

52, 53, 18а, 25а, литер А1, 1 

этаж, комнаты: 1-26, 28, 6а, 6б, 

16а, 22а, литер п/А, комнаты: 1-

32, общей площадью 1971,7 

кв.м; вход в подвал, пл. 32,7 

кв.м. Литер: а4; вход в подвал, 

площадь 6,9 кв.м. Литер: а9. 

Поликлиника, назначение: 

нежилое, литер А, 1 этаж, 

комнаты: 1-36, 39-61, 18а, 35а; 

литер п/А, подвал, комнаты: 2-

7, 1а, 2а, 12-16, 20, 20а, 24. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Свободы, 

д. 42 

Кадастровый номер: 

61:58:0002266:259 

площадь 1 271,0 кв.м 

Поликлиника, назначение: 

нежилое, литер А, 1 этаж, 

комнаты: 1-8, 10-58; литер п/А, 

комнаты: 1-16.Общая площадь 

976,9 кв.м.  Тамбур, общей 

площадью 19,2 кв.м. Литер: а2. 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Яблочкина, 

д. 8 

Кадастровый номер: 

61:58:0005095:357 

площадь 976,9 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Октябрьская, 

д. 9-б 

Кадастровый номер: 

61:58:0001141:285 

площадь 21,9 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, 

д. 13 

Кадастровый номер: 

61:58:0002245:631 

площадь 47 кв.м 

10 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Детская 

городская 

поликлиника 

№2» 

347910, Ростовская 

область, 

 г. Таганрог, 

пер. Каркасный, 

д. 2 

ИНН 6154083689 

Детская поликлиника, литер А, 

1 этаж 

347900, Ростовская область , 

г. Таганрог , пер. Каркасный, 

д. 2 

Кадастровый номер: 

61:58:0003234:345 

площадь 779,8 кв.м 

Детская поликлиника, литер Г, 

1 этаж 

347900, Ростовская область , 

г. Таганрог , пер. Антона 

Глушко, д. 12 

Кадастровый номер: 

61:58:0001125:117 

площадь 1410,6 кв.м 

Детская поликлиника, литер А, 

1 этаж 

347931, Ростовская область , 

г. Таганрог , ул. Пальмиро 

Кадастровый номер: 

61:58:0003490:2328 



26 
 

Тольятти, д. 18 площадь 844,5 кв.м 

Детская поликлиника, литер А, 

1 этаж 

347942, Ростовская область , 

г. Таганрог , ул. Лизы 

Чайкиной, д. 45 

Кадастровый номер: 

61:58:0004388:115 

площадь 952,4 кв.м 

11 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Консультативн

о-

диагностический 

центр» 

347924, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, 

д.156 

ИНН 6154035660 

Диагностический центр 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 156 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:194, 

площадь 3625,7 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 156 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:190, 

площадь 32,4 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 156 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:220, 

площадь 205,9 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 156 

Кадастровый номер: 

61:58:0003484:219, 

площадь 169,4 кв.м 

12 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Патолого-

анатомическое 

бюро» 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Кузнечная, 

д. 142-3 

ИНН 6154057142 

Муниципальное Учреждение 

Здравоохранения 

«Патологоанатомическое бюро» 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Кузнечная, 

д. 142-3 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:97 

площадь 552,9 кв.м 

Гараж 

347900, Ростовская область, 

г Таганрог, 

ул. Кузнечная, 

д 142-3 

Кадастровый номер: 

61:58:0002514:98 

площадь 35,4 кв.м 

Квартира  

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Инициативная, 

д. 80, к. 50 

Кадастровый номер: 

61:58:0004345:462 

площадь 44,5 кв.м 

13 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

Детский 

санаторий 

347922, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, ул. 

Греческая 40/пер. 

Некрасовский 10 

ИНН 6154062985 

Гараж 

347922, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

40/пер. Некрасовский, 10 

Кадастровый номер: 

61:58:0001053:407 

площадь 47,8 кв.м 

Хозяйственный блок 

347922, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

40/пер. Некрасовский, 10 

Кадастровый номер: 

61:58:0001053:406 

площадь 64,9 кв.м 



27 
 

«Берёзка» Лечебный корпус, учебный 

корпус, площадью 1229,3 кв.м. 

Литер: А,А1, А3,А4,А5, а1, а3, 

а4, п/А, п/А1, п/А2. 

Этажность:1. Литер: А2, а. 

Этажность:2. Инвентарный 

номер: 1-53-1 

347922, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

40/пер. Некрасовский, 10 

Кадастровый номер: 

61:58:0001053:411 

площадь 1229,3 кв.м 

Прачечная, литер Г, 1 этаж, 

комнаты: 1-11, общей 

площадью 66 кв.м 

347922, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

40/пер. Некрасовский, 10 

Кадастровый номер: 

61:58:0001053:431 

площадь 66 кв.м 

Дезкамера, литер Г1, 1 этаж, 

комнаты:12-15, 15а, общей 

площадью 39,3 кв.м 

347922, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

40/пер. Некрасовский, 10 

Кадастровый номер: 

61:58:0001053:405 

площадь 39,3 кв.м 

14 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Стоматологиче

ская 

поликлиника № 

1» 

347924, Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Дзержинского д. 

177 

ИНН 6154030817 

Нежилое помещение, литер 

п/А, комнаты: 1-8, 66, 68а, 68б, 

70а, 70б, 70-74, 74а; литер А, 1-

этаж, комнаты 1-16, 17-18, 19-

30, 23а, 28а, 32-38, 36а,37а,41, 

43; общей площадью 972,3 кв.м 

347924, Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 177 

Кадастровый номер 

61:58:0003363:248, 

площадь 972,3 кв.м 

15 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Стоматологиче

ская 

поликлиника 

№2» 

347923, Ростовская 

область, 

 г. Таганрог, 

ул. 

Инструментальная 

д.19-2 

ИНН 6154035678 

Поликлиника, расположена на 1 

этаже 5-этажного здания. 

Литер: А, п/А; Вход в подвал, 

общей площадью 4,6 кв.м. 

Литер: а; Вход в подвал, общей 

площадью 10 кв.м. Литер: а1 

347923, Ростовская  область, 

 г. Таганрог, 

ул. Инструментальная, 

д.19-2 

Кадастровый номер: 

61:58:00002245:702 

площадь 1481,9 кв.м. 

16 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Стоматологиче

347922, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

пер. 1-й Крепостной, 

д. 34 

Нежилое помещение – 

поликлиника, литер п/А, 

комнаты:1-26, 28-35; литер А. 1 

этаж, комнаты:1-70. Площадь: 

общая 1897,9 кв.м 

347922, Ростовская область, 

г. Таганрог, пер. 1-й 

Крепостной, д. 34 

Кадастровый номер: 

61:58:0001020:621 

площадь 1897,9 кв.м 



28 
 

ская 

поликлиника 

№3» 

ИНН 6154031306 

17 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога 

347900, Ростовская 

область, 

г. Таганрог, ул. 

Петровская,74/пер. 

Лермонтовский, 5 

ИНН 6154069451 

Нежилое здание 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Розы 

Люксембург, д. 12 

Кадастровый номер: 

61:58:0001061:125 

площадь 483,9 кв.м 

Кухня-прачечная 

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Розы 

Люксембург, д. 12 

Кадастровый номер: 

61:58:0001061:122 

площадь 98,8 кв.м 

Сарай  

347900, Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Розы 

Люксембург, д. 12 

Кадастровый номер: 

61:58:0001061:107 

площадь 52,2 кв.м 

 

 


